
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETOS DE PESSOAL.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SRP.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA 020/2021).

• TERMO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA 021/2021).

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021/SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021/SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39FB916F55128DCE5CBCDD544362DCB6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F2490521511883BFFA2CA9C81C3CB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 25/02/2021 
ás 08h30min, de Brasília Local Sítio: www.gov.br/compras/pt-br/. Objeto: Registro de Preços para futuras 
e eventuais contratações de empresa especializada para fornecimento de Medicamentos para atender o 
Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães e as Unidades Básicas de Saúde da rede Municipal deste 
Município. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos outros 
atos -Diário Oficial - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira – 
10/02/2021 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAEC00BEB82409472CF545E619EA9FA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Outros

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMDS/PTN Nº. 01/2021

Convoca  à  Assembléia  Geral  Extraordinária  para  escolha  dos
representantes das entidades não governamentais e  Eleição da Nova
Diretoria  do  Conselho Municipal  do  Desenvolvimento  Sustentável
(CMDS) – Bienio 2021/2023.

O Conselho  Municipal  do   Desenvolvimento  Sustentável  (CMDS)  do  municipio  de  Presidente
Tancredo Neves, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal 264, de
14 de janiero de 2014 e sua alteração dada pela Lei Complementar nº. 034, de 04 de novembro de
2016, CONVOCA as entidades da sociedade civil organizada, para escolha dos representantes não
governamentais  e  Eleição  da  Nova  Diretoria  do  Conselho  Municipal  do   Desenvolvimento
Sustentável - Bienio 2021/2023, que acontecerá no dia 17 de fevereiro de 2021, às 09h00min, na
Casa dos Conselhos, sito na Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53, Centro, na sede deste.

DA DOCUMENTAÇÃO

a) As  Entidades  deverão  encaminhar  até  o  dia  16/02/2021  um  ofício  indicando  01  (um)
representante titular e 01 (um) suplente ao CMDS;

b) As  Secretarias  Municipais  encaminhar  até  o  dia  16/02/2021  um ofício  indicando  01  (um)
representante titular e 01 (um) suplente ao CMDS;

DA COMPETÊNCIA DOS CONSELHEIROS ELEITOS: 

São de fiel competência dos Conselheiros Municipais do  Desenvolvimento Sustentável as ações
previstas  nas  Lei  Municipal  264,  de  14  de  janiero  de  2014  e  sua  alteração  dada  pela  Lei
Complementar  nº.  34,  de 04 de novembro de 2016, com o poder  de deliberação e  controle  da
política  do  assessoramento,  estudo  e/ou  promoção  de  ações  voltadas  para  o  apoio  e
desenvolvimento sustentável, cidadania e promoção de direitos de organizações e movimentos da
agricultura familiar.

DO MANDATO: 

O mandato dos conselheiros de direito será de 02 (dois) anos ininterruptos, a contar da data de
escolha  e  posse,  facultada  sua  reeleição,  sendo,  pois,  o  seu  exercício  considerado  de  interesse
público relevante e não remunerado.

DA ELEIÇÃO:

Rua Heitor Guedes de Melo, 53, Centro, Presidente Tancredo Neves - Bahia
E-mail: cmdrsptn@yahoo.com.br  -   www.cmdsptn.blogspot.com

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF6F4CF8DE5A295757A1DF3871206C3F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável

 

1 - O inicio do processo para escolha das entidades da sociedade civil organizada, está inteiramente
sob a coordenação  do colegiado das entidades da sociedade civil organizada;

2 - A composição da Mesa Eleitoral e Instruções sobre o processo de votação ficam a critério do
colegiado das entidades da sociedade civil organizada;

3 - A distribuição das cédulas de votação aos Delegados inscritos será por conta das entidades
legalmente inscritas e presentes;
4 - A apuração dos votos pela Mesa Receptora Eleitoral e divulgação imediata do resultado para
todos os participantes está sob-responsabilidade das entidades da sociedade civil organizada.

5 – A eleição da Nova Diretoria do CMDS para o biênio (2021-2023) se dára por meio de voto
aberto pelo conselheiros eleitos da sociedade civil e indicados pelo governo municipal, logo após a
eleição dos representes da sociedade civil.

DO RESULTADO:

O  resultado  da  escolha  das  aspirantes  dar-se-á  por  maioria  simples  de  votos  dos  delegados
legalmente inscristos, presentes e votantes. Serão eleitos como representantes das entidades efetivas
(titulares) os  06 (seis)  mais votadas e pela mesma ordem de classificação também os  06 (seis)
suplentes. Havendo empate será considerado eleita a entidadea que tiver maior tempo de atuação
voltada  para  as  ações  do  desenvolvimento  sustentavel  e  da  Agricultura  Familiar.  Persistindo  o
empate será  feito sorteio. 

DAS  DISPOSIÇÕES GERAIS:

Incumbe-se ao plenário do CMDS apreciar todo processo, se necessidade houver, definirá sobre os
casos omissos, pautando-se Lei Municipal 264, de 14 de janiero de 2014 e sua alteração dada pela
Lei Complementar nº. 34, de 04 de novembro de 2016, bem como no seu regimento interno e neste
organismo de convocação. 

Os prazos previstos neste edital, só poderão ser acrescidos ou diminuídos se analisados pelo CMDS
demonstrando-se a necessidade que ora se faz.

Presidente Tancredo Neves (Ba), 10 de fevereiro de 2021 .

Rua Heitor Guedes de Melo, 53, Centro, Presidente Tancredo Neves - Bahia
E-mail: cmdrsptn@yahoo.com.br  -   www.cmdsptn.blogspot.com

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF6F4CF8DE5A295757A1DF3871206C3F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013 
DISPENSA Nº _____/2013 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
(DISPENSA 020/2021) 

                            
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para locação de um imóvel casa não residencial, situado na Avenida Barreto, 
s/n – bairro – Japão, nesta cidade, para fins de instalação e funcionamento do 
conselho tutelar, para atender as necessidades da Secretaria de Ação Social, cujo 
valor global da contratação será de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), a fim de 
que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 04 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 49B33807F1EE1394BEF1213222C72EAE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013 
DISPENSA Nº _____/2013 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
(DISPENSA 021/2021) 

                            
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para Locação de um imóvel denominado rural, composta de área de terra 
que mede 21.418,92 M² situado na comunidade do Riachão do Meio, para fins de 
instalação e funcionamento do aterro sanitário, do município de Presidente Tancredo 
Neves – Bahia, cujo valor global da contratação será de R$ 31.200,00 (Trinta e Um Mil 
e Duzentos Reais) a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Presidente Tancredo Neves, 04 de Fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F1F0342FC7401828ACEB9009CCB609B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 006/2021/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP 

006/2021/SRP, em sua sede, no dia 23/02/2021, às 08:30h. Objeto: Fornecimento de óleo 

lubrificantes, destinado a atender a frota de veículos deste Município de Presidente 

Tancredo Neves. Edital e anexos disponíveis no endereço eletrônico: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Presidente Tancredo Neves, 

09/02/2021. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 402816D4B5CD3532A651595BF33550C2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 008/2021/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP 
008/2021/SRP, em sua sede, no dia 23/02/2021, às 10:00h. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos para manutenção dos sistemas de abastecimento e distribuição de água potável 
instalados em localidades da zona rural deste Município. Edital e anexos disponíveis no endereço 
eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Presidente Tancredo Neves, 
09/02/2021. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 402816D4B5CD3532A651595BF33550C2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 009/2021 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP 
009/2021, em sua sede, no dia 23/02/2021, às 14:00h. Objeto: Prestação de serviços de operação 
e controle permanente em 14 SSAA (SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA) dos sistemas de abastecimento e distribuição de água potável instalados em localidades 
da zona rural deste Município. Edital e anexos disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Presidente Tancredo Neves, 
09/02/2021. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 402816D4B5CD3532A651595BF33550C2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000889 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 23/02/2021 
ás 11h30min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 856683  Objeto: 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para enxoval para manutenção 

das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com 
ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos outros atos -Diário Oficial - site: 
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira – 10/02/2021 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39FB916F55128DCE5CBCDD544362DCB6


		2021-02-10T16:54:52-0300




